
 
Manaus,  quinta-feira, 03 de maio de 2018 

 
Edição 877 

  

 

 
 
 

2 
 
 

DESPACHO 
 

Processo: n. 2018.10000.10718.0.000526 
Interessados: CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS / ASSOCIAÇÃO 
BRASILEIRA DE NORMAS TECNICAS ABNT 
Assunto: Dispensa de Licitação  
 

CONSIDERANDO o disposto no art. 24, inciso II, da Lei n.º 
8.666/93, de 21/06/93; 

 
CONSIDERANDO o que consta nos autos do Processo n. 

2018.10000.10718.0.000526; 
 

RESOLVE: 
 

I – DISPENSAR a Licitação para contratação da empresa 
ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TECNICAS ABNT, para 
aquisição das novas versões das normas ABNT NBR ISO 9001:2015 e 
ABNT NBR ISO 14001:2015, no valor de R$ 433,00 (quatrocentos e 
trinta e três reais). 

 
À CONSIDERAÇÃO do Sr. Presidente da Câmara Municipal de 

Manaus, solicitando RATIFICAÇÃO. 
 

Manaus, 03 de maio de 2018. 
 

MIRLENE RABELO MAGALHÃES 
Diretora Geral 

 
Diante do exposto RATIFICO, nos Termos do Art. 26, caput , da Lei n.º 
8.666/93, de 21/06/93, atualizada pela Lei n.º 8.883/94, de 08/06/94, o 
ato de Dispensa de Licitação. 
 

Manaus, 03 de maio de 2018. 
 

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO 
Presidente da Câmara Municipal de Manaus 

 

 
 
 

ERRATA 
 

Atos da Presidência ns. 058, 061, 064, 066, 068, 073 e 076/2018-VG-
DG, publicados no Diário Oficial Eletrônico do Legislativo Municipal, 
Edição 874, do dia 26 de abril de 2018. 
 
ONDE SE LÊ: 

 
LEIA-SE: 

 
Manaus, 02 de Maio de 2018. 

 
MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO 
Presidente da Câmara Municipal de Manaus 

 

 
 
 

 

ERRATA 
 

Atos da Presidência ns. 070/2018-VG-DG, publicados no Diário Oficial 
Eletrônico do Legislativo Municipal, Edição 875, do dia 27 de abril de 
2018. 
 
ONDE SE LÊ: 

 

LEIA-SE: 

 
 

Manaus, 02 de Maio de 2018. 
 

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO 
Presidente da Câmara Municipal de Manaus 

 

 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO da CÂMARA 
MUNICIPAL DE MANAUS, através de sua Pregoeira, torna público que 
realizará o procedimentos licitatório: 
 
PREGÃO PRESENCIAL N.º 008/2018-CMM. 
 
Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de 
serviços de limpeza e conservação com fornecimento de mão de obra, 
materiais e equipamentos executados de forma continua nas áreas 
internas, externas e esquadrias visando atender as necessidades da 
demanda deste prédio da Câmara Municipal de Manaus. no Projeto 
Básico(Anexo I), conforme Processo Administrativo n.º. 
2018.10000.10718.0.000437. 
Data e Horário: 16/05/2018, às 10 horas. 
O Edital encontram-se à disposição dos interessados na COMISSÃO 
PERMANENTE DE LICITAÇÃO da CMM, na Rua Padre Agostinho 
Caballero Martin, n.º 850 – São Raimundo, no horário das 8h às 12 h, no 
valor de R$ 50,00 (cinquenta reais), a ser depositado em nome da CMM 
no Banco Bradesco, Agência 320-4, Conta Corrente n.º 34693-4. 
Manaus, 03 de Maio de 2018. 
 

Kelly Cristina Santos Costa 
Pregoeira 

 

 
 
 

 

25 de Março de 2018 

25 de Abril de 2018 

25 de Março de 2018 

25 de Abril de 2018 

2018.10000.10718.0.000526 - 2018.10000.10116.9.013917 (página 49)


